
Papír – důležitá sběrná surovina 

 z 1 vzrostlého stromu se vyrobí cca 80 tisíc papírových archů A4  
 1 vzrostlý strom uvolní za den až 7000 l kyslíku, který pokryje denní 

spotřebu 50 lidí  
 1 tuna vytříděného papíru zachrání 15 vzrostlých stromů  
 tříděný papír lze recyklovat až 7x!  
 každý občan ČR za rok vyprodukuje 150 – 200 kg odpadu, z toho 30 kg 

právě papíru 
 

 

 

 
Kolik stromů jsme zachránili my? 

 Duben 2018 

třída Celkem nasbíráno kg Zachráněných stromů Nejlepší sběrač (kg) 

1. A 224 3 Jan Kruliš  124 

1. B 242, 7 3,5 Samuel Valenta 76 

1. C 325 4,6 Linda Prošková 117 

2. A 185,5 2,6 Sof. Šefranková  32 

2. B 108,5 1,5 Matouš Masopust 58 

2.    C 245,3 3,5 Matyáš Lapáček 150 

3. A 400 5,7 Anna Vlčková 190 

3.    B 292,6 4 Michael Stryžak 213,5 

4. A 418,5 5,9 Kačka Bartoňová 135 

       4.   B 274 3,9 Pavel Kruliš 124 

       5.   A 560 8 Patrik Úbl 123 

       5.   B 225 3 Denis Beständig 37 

       6.   A 119,5 1,7 Pavel Sotolář 30 

       6.   B 90,5 1 Ellie Smith 24 

       7. 110 1,5 Jiří Mizera 72 

       8. 262,5 3,7 Lukáš Heinrich 175 

       9. 468 6,6 Filip Hrudka 103 

CELKEM 4 561, 6 65 stromů  

 

http://www.ekoporadny.cz/faq/ 
http://www.zsstjicin.cz 

http://www.ekoporadny.cz/faq/
http://www.zsstjicin.cz/

